J

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO

GABINETE DO VEREADOR NEGO MOTOS

Requerimento n°  I1 /2025
Autor: José Clemilson da Silva Farias

Assunto: Solicita do Poder Executivo a CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E UM
ALMOXARIFADO NO CEMITÉRIO SÃO SEBASTIÃO DA VILA GRAVATA

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com amparo no Regimento Interno,
depois de ter ouvido o Plenário, REQUER, ao Prefeito de Lagoa de Dentro, o
senhor Camaf Douglas da Silva Moreira, a CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS
(masculino e feminino com acessibilidade) E UM ALMOXARIFADO (depósito)
NAS DEPENDÉNCIAS DO CEMITÉRIO SÃO SEBASTIÃO DA VILA GRAVATA,
zona rural do município, visando oferecer melhores condições de higiene aos
visitantes e qualidade de trabalho aos servidores que desempenham suas
atividades laborais no referido espaço público.

JUSTIFICATIVA

Em visita a comunidade da ela Gravata e atendendo o apelo dos
moradores daquela localidade, vimos solicitar que o Poder Executivo por meio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, realize as referidas construções no
Cemitério São Sebastião da Vila Gravatá, uma vez que, se trata de uma
necessidade básica das pessoas que frequentam o local, como também para os
servidores que ali trabalham.

Por fim, solicito aos pares desta Casa Legislativa que votem favorável a matéria
ora apresentada.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2025

JOSÉ CLEMILSON DA SILVA FARIAS
VEREADOR NEGO MOTOS - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO I GABINETE DO VEREADOR NEGO MOTOS
RUA JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57, CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB I E-MAIL: negomotosld@gmail.com